



Smertebehandling

Basisbehandling - altid

Panodil 500 mg, 2 tabletter 3-4 x dagligt

Basisbehandling plus, når der er rødme, varme og hævelse af led eller muskler

Panodil 500 mg, 2 tabletter 3-4 x dagligt

Ibuprofen 400 mg, 1 tablet 3 x dagligt I MAX. 2 UGER

Omeprazol 20 mg x 1 (beskyttelse af mavesækken)

Nervesmerter ved discusprolaps og herpes

Gabapentin 300 mg x 3; kan øges til 600 mg x 3

Ved stærke smerter

Dolol 50 mg, 1 tablet x 3 dagligt

(Klorzoxazon 250 mg 3 x dgl. – muskelafslappende ved rygsmerter)

Natlige smerter

Dolol 50 mg, 1-2 tabletter til natten

Kroniske smerter

Pinex R 500 mg, 3 eller 4 tabletter 2 x dagligt eller

Tramadol R 100 mg x 2

Morfin som depottabletter eller plaster

